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SUSIVIENIJIMO III T UVIU
AMERIKOJE ORGANAS

SLA Naujosios Aušros Vajus - Visuotinas Sąjūdis Gerovei
MILŽINIŠKA AMERIKIEČIŲ PARAMA 

IŠGELBĖJO SOVIETŲ RUSIJĄ
RUSIJA NUGALĖTOJŲ TARPE LIKO TIK AMERIKIEČIŲ 
PAGALBA. SOVIETAI AMERIKIEČIŲ DŽYPAIS GAUDE 

LIETUVIUS IŠVEŽTI SIBIRAN. CHRUšdOVAS AMERI
KIEČIAMS SKOLAS NEMANO GRĄŽINTI

I). (.ĮMAUTAS

Specialus TĖVYNĖS bendradarbio pranešimas

Kruščiovas, anais matais 
lankydamasis Amerikoje, ne 
šiaip sau išsitarė — “mes pa
laidosime jus.”

Toks komunistų sistemos 
užsimojimas sveiko proto žmo 
nėms visai nenaujiena, tačiau 
šie trys Kruščiovo žodžiai tie
siog lediniu vandeniu perpylė 
amerikiečių galvoseną. Tai 
daugelį apsiblausiusių meri- 
kiečių pabudino iš snaudulio. 
Pradėta galvoti štai kokie ne
vidonai tie “sąjungininkai” II 
pasaulinio karo meto. Kilo 
minčių, gal butų buvę geriau 
leisti Hitleriui sunaikinti siau
bingą komunistinį raugą, o tik 
paskiau dorotis su nacių Vo
kietija...

Jei ne milžiniška amerikie
čių parama, aišku, šiandien 
niekas nežinotų apie rusų 
“nuostabias pergales.”

J. Edgard Hooveris, vyriau
sias FBI viršininkas, savo vė
liausioje knygoje “A Study 
of Communism” atskleidžia 
duomenų apie tą amerikiečių 
talką — paramą komunizmui.

Štai truputį tos statistikos.
Amerika karo metu Rusijai 

nuplukdo' 7,000 tankų, 1 1.000 
lėktuvų, S,000 traktorių. Buvo 
taip pat pasiųsta 135.000 kul
kosvaidžių. apie bilijoną dol. 
vertės sunkiosios pramonės 
mašinų ir 1.000 prekybos lai
vų.

Rusai tuo metu džiaugėsi 
gavę 8,000 priešlėktuvinių pa
būklų, 2.000 geležinkelio gar
vežių ir 200 torpedinių laivų. 
Sprogmenų gi buvo nugaben
ta 300.000 tonų. b° to. 10.000 
prekybinių vagonų ir 100 po
vandeninių naikintuvų.

Kiek sunkvežimių - t rokų? 
Jv skaičius siekė 100.000. Ru

mšai lygiai gavo 8.000 laivų

motorų, 100,000 traukiniams 
ratų bei ašių.

Dėdė Samas komunistų ka
riuomenei pateikė 50,000 džy- 
pų. Įdomu tai, jog su tais a- 
merikiecių džypais pokario 
metu enkavedistai - lakstė po 
okupuotą Lietuvą, gabendami 
lietuvius į Sibirą. Tai pasako
ja atvykę iš Lietuvos.

Gautojo turto tarpe buvo 
dar 500.000 tonų geležinke
liams bėgių ir 600,000 tonų 
įvairių chemikalų bei vaistų, 
kurių dėka daugeliui rusų bu
vo išgelbėtos gyvybės.

Sąrašas dar turi būti tęsia
mas. Amerikiečiai komunis
tams “draugiškumo sumeti
mais” pasiuntė 35,000 moto- 
(iklų, 400.000 lauko telefonų 
ir 150.000.000 jardų įvairių 
vilnonių bei kitų medžiagų.

Kadangi rusai dar nebuvo 
pajėgus pakankamai paga
minti automobiliams padangų, 
tai Stalinas paprašo jų 
17.000.000. Žinoma, ir gavo 
Rusams pristigo telefonams 
vielų. Negi amerikiečiai atsi
sakys, siunčia — 1.250.000

Amerikiečiai teisingai gal
vojo, argi basi rusų kareiviai 
galės kariauti ir “išvaduoti” 
Europą. Tai Rusijai ii prista
to 15.000.000 batų porų.

Čia mes dar neminim tų 
milžiniškų maisto produktų 
kiekių, kurių verkiant reikėjo 
“išvaduotojams.”

Ši visa rusams parama a- 
riorikiečiams kaštavo 11 bili
jonų dolerių. Bent dalelę tos 
skolos Kruščiovas grąžinti nei 
negalvoja ir. žinoma, niekad 
neatsilygins. Vietoje to. jis 
pasiūlė, kaip pradžioje minė
ta. “veltui palaidoti visus a- 
merikiečius”...

mus, jie žiuri ir Lietuvoje 
pagamintus filmus Įjuos teko 
matyti nedideliam “pažangių
jų” skaičiui — E). Girdi, 
amerikiečiai ligšiol nuolat ka
lę žmonėms propagandą prieš 
Sovietus (o sovietai ir’ per Bu
tautą skleidžia priešameriki- 
nę propaganda... — E), o 
šiaip Sovietijos sportininkai 
buvę sutikti draugiškai ir 
nuoširdžiai.

O kaip su pasimatymais su 
JAV lietuviais? Taip, pripaži
no Butautas, su juo ir Jūrate 
Lakta raitė kalbėjęsi nemaža 
Amerikos lietuvių. Tie lietu
viai, esą, pasiilgę Lietuvos, 
nenorį gyventi New Yorko 
triukšme, o Lietuvon negrįž
ta dėl to, kad. girdi, jaudina
si dėl savo vaiku, nes jie už
augę Amerikoje ir Lietuva 
jiems gali atrodyti svetima. 
Tačiau vargiai kas iš ateivių 
Butautui galėjo paaiškinti, 
kad jie, esą. nebiją ekonomi
nių sunkumų Lietuvoje, kad 
“gyvens neblogai.” Taip pat 
abejotina, kad “daugelis lietu
vių” veda derybas su sovietų 
ambasados antruoju sek r. V. 
Zinkevičium, norėdami Lietu
vą aplankyti “nors kaip turis
tai”. Tie “daugelis”, tai vėl, 
greičiausia “pažangiųjų” užuo
mina.

Toliau Butautas dar nusi
skundė jiems, keliaujant A- 
merikoje, priskirtais dviem 
vertėjais iš valst. departamen
to, o viena jų, Irina, esą, už
gauliodavusi “musų šalį,” su
prask — Sov. Sąjungą: Bu
tautas tuos vertėjus pavadi
no “angelais sargais.” žino
ma. negalėdamas past°bčti, 
kad JAV turistams ai’ šiaip 
svečiams iš Vakarų, keliau
jantiems per Soviet i ją, be 
vertėjų, priskiriama dar gau
sybė slaptų agentų b<‘i seklių.

Pagaliau, Butautas dar me
ta užuominą: matyt. JAV-se 
siaučia daug nusikaltėlių, nes 
vienai krepšininkei dingęs 
treniruočių kostiumas ir... dar 
nudžiauta keliasdešimt dole- 
rų. •

IŠKILMĖS SLA CENTRE PIRMIEJI SVARBIAUSI ŽINGSNIAI

SPORTININKUI IŠ LIETUVOS 
AMERIKA NEPATINKA

Kaip iš Lietuvos į JAV pa 
tekę lietuviai - sportininkai 
verčiami apie savo įspūdžius 
Amerikojt' informuoti skaity
tojus Lietuve >ie, ryškiai liudv-
ja krepšinio komandos t re 'UO
rio Stepei Butauto straipSIUS
“Anapus vandenyno’ t Tio-

11 4 r* vsa , 15 nr.) . JAV prale idęs
keliasdešimt die'iių. Butai it as
pastebėjo raMęs nemaža me-
džiagos “apnmastymams ir pa-
lyginimą ms”. Tu* lietuvio
sport įmuko “apmąst yrrlai.”
pasirodo, t iicsliai atitinka U!

tiek kapitaliist imame pas a u 1 y
a psi 1 a n k i u s i ų sovietinių |
čių pažiūras, kięk oficialią
vietinę pro) )agaii<1ą apie' v a
karus, juose pastebimą “sk u r ■

dą1’ >r pan. Si kartą įdor
tai, kaip Bu tautas nupasa
įspūdžius i š susitikimų S l

JAV lietuvi;

Jis New Yorke 1;inkėsi jau
antrą kai tą (kaip• ir kita
sportmink* *. Jūratė I lakta ra i-
tč). sį k aitą Butauto akių
jau nerėŽ!; spalvinu^os rekla-
mos. dabar’ jis jau isit ikinčsj
kad Ne'vv Yorkas nešva•
rus miestas, nes Harhm0
(negrų k v;artak' E.l jis pa-
stebėjęs š mkslių ir nuoiukų.
ei Bovve ry gatvėje* matęs nu-
sigėr usių žmonių Išvada
New Yorlke klesti skurdas..
Dar jis ne radęs ir naujų pa
statų JA\ė mu'stu* įso. o Lie
tuvoje “istatybinė net va rka
Butautą gerokai py

A. 114
kdanti. be'

fi ir jrod;inti .. h-t livrų gyvy
ni n y i ini h .

Sį kart >. But aut as J A V-s*
r a<lo: esiančios ge f * . n* s m
formaci j< >ss api<' S * »vu 41 tą. *
lietuviai daugiau žiną a pi
i >įiV< Tgt OS Lu'tUVe >s pasieki

Tačiau, nors tai, sakytum, 
“skurdo ir nusikaltėlių” kraš
tas. ir lietuvis sportininkas 
pripažino, kad amerikiečius 
vyrus - krepšininkus pavykę 
nugalėti vos du kartus (mo
li rys. su Daktarai!!', laimėjo 
visas rungtynes), kad svečiai 
iš Lietuvos ar* iš Sovietijos ne
maža pasimokę ir pamatę sa- 
\ o trukumus bei spragas. E.

RINKIM Zl 1)0

“Krasnaja Zviezda” vasario 
10 <1. praneš** apie 5 aukštų 
sovietinių pareigūnų nutilsi
mą mirties bausmėmis. Visi 
nuteistieji dirbo įmonėse
<arinių reikmenų gamykloje.

Paminėta Tautos šventė. Iškilmingai pradėtas Naujosios Aus 
ros vajus. Dalyvavai Lietuvos Generalinis Konsulas J. Budrvs, 
laisvės Komiteto pirmin. V. Sidzikauskas, SLA prez. P. P. 
Dargis ir visa Pild. Taryba, nemaža Susiv leiiijimo veiklių dar-

buootoju ir kt. Pagerbtas dr. J. šliupas ir kiti aušrininkai.

Praėjusį penktadienį SLA 
centre, New’ Yorke*, buvo re
tos iškilmės, kurių metu pami
nėta Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 45 sukaktis, 
prisiminta tautinio atgimimo 
laikraštis “Aušra”, nuo kurios 
pasirodymo šiemet sukako 80 
metų, pagerbtas “Aušros” įs
teigėjas dr. Jonas Basanavi
čius. redaktorius dr’. Jonas 
Šliupas ir kiti aušrininkai, o 
taip pat iškilmingai pradėtas 
narių įrašymo vajus — NAU
JOJI AUŠRA.

musų tautos didžiausią šventę 
Vasario 16-ją. Tokiais minėji
mais svarbu mums parodyti 
pasauliui savo valią ir ryžtin
gą norą būti nepriklausomais. 
Tenka tikėti j momentą, ku
ris atneš didelę permainą ir 
tame1 pasauliniam!* sukrėtime 
turės žlugti sovietinė vergija. 
Visos tautos, o tarp jų ir- Lie
tuva, vėl bus laisvos.

PRADEDANT NAUJOSIOS
AUŠROS VAJŲ

Naujosios Aušros vajus, pritaikytas reikšmingai pirmojo 
lietuvių laikraščio Aušros SO indų įsteigimo sukakčiai primin
ti visoje1 musų didžioje* t ra t eina Imeje organizacijoje musų 
brangiam Susivienijime sukels stiprias kūrybines nuotaikas. 
Ilgus metus dirbę veikėjai giliai jaučia ir supranta musų dar
bo svarbą visai šios šalies lietuviškai visuomenei. Jie visą savo 
amžių skyrę Susiviemjimui gražiausias pastangas, energiją ir* 
pasiaukojimą, šio vajaus metu bus priešakinėse eilėse musų 
vajaus darbų ir- viską darys, kad Naujosios Aušros vajus butų 
sėkmingas ir duotų tuos gražius rezultatus, keikiu mes tikimės, 
kokie1 pradžiugins kiekvieną taurų lietuvį.

Į iškilmes atsilankė visa ei
le Susivienijimo vietos veikė
jų ir* svečių. Jų tarpe buvo 
Lietuvos generalinis konsulas 
J. Budrys. Liet. Laisv. komit. 
pirmin. V. Sidzikauskas, to 
komiteto narys K. Budims, 
VLIKo prezidiumo narys J. 
Audėnas ir kt. Taip pat daly
vavo visa SLA Pild. Taryba: 
prez. P. P. Dargis iš Pittsbur- 
gho, viceprez. S. Gegužis iš 
Mahanoy City, iždm.inkė Nora 
Gugienė ir daktaras kvotėjas 
dr. S. Biežis iš Chicagos; new- 
vorkiečiai — sekr. B. Pivaro- 
nienė, iždo glob. — E. Miku- 
žiutė ii’ adv. S. Bn dės. Iš 
Pittstono buvo atvykusi žino
ma SLA veikėja Nelė Bayo- 
rienė*.

Iškilmes pradėjo sekretorė 
B. Pivaronienė. Ji savo vaiz
džia kalba nušvietė šios šven
tės prasmę. Iškilmėm vado
vauti sekretorė pakvietė prez. 
P. P. Dargį.

Ilgesniu ir jautriu žodžiu 
prez. P. P. Dargis priminė mu
sų tėvynės sunkią dalią ir Su
sivienijimo vaidmenį tautos 
kovoje už savo teises, tiek 
praeityje, tu*k šiais laikais. Vi
sa SLA istorija yra tampriai 
susijusi su musų tautos atgi
mimu. Aušros paskelbta vie
nybės idėja rado stiprų atgar
sį SLA organizacijoj ir jos 
siekimuose. Pirmojo Susivieni
jimo steigime dalyvavo Auš
ros redaktorius dr. J. šliupas 
ir daugiau aušrininkų Todėl 
I agerbiant juos “Ausros” 80 
motų sukaktyje, pradedamas 
SLA vajus yra pavadintas 
Naująja Aušra Taip pat to- 
k*a gražia proga šalia dr J 
Basanavičiaus atvaizdo, šian
dien SLA centrinė įstaiga pa
puošiama dr. J šliupo pa
veikslu

šiame vaju •*. kalbė
jo toliau P. P Dargis. vi
nį musų pareiga daugiau lie
tuvių įjungti ; Susivienijimą 
Turim*1 su kti ka I musų bro 
li.koii orcanizaciia no tik sa

Po kons. J. Budrio kalbos 
Liet. Laisv. Komit. pirmin. V. 
Sidzikauskas pažvelgė į tarp
tautinius santykius, kurie1 vei
kia ir musų kovą Lietuvai 
laisvinti. Daug vilčių turėta. 
1- ad Lietuvos klausimas bus 
išspręstas valstybių konferen
cijose. Tačiau tarptautinėj po
litikoj yra iškilę naujų ir di
delių painiavų, dėl to ir pa
vergtųjų tautų klausimas jau 
r era pirmaeilis. Įžengiame j 
laikotarpį, kuriame jau turi
me telkti priaugančios kartos 
jėgas tolimesnei kovai už tau
tos laisvę. Todėl sveikinąs Su
sivienijimą. kad jis. skelbda
mas Naujosios Aušros vajų, 
rūpinasi daugiau lietuvių, o y- 
pač jaunimo suburti j savo 

* iles dideliems uždaviniams at
likti ir* siekti.

VLIKo prezidiumo narys J 
Audėnas prisiminė, kad Vil
niuje, kur1 buvo paskelbta 191 s 
m. Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymas, šioji tautos 
fventė tebuvo minėta pirmą ir 
tik vieną kartą, būtent 1910 
m. vasario 16 d. Papasakojo 
to minėjimo savo gražius įs
pūdžius.

K Bielinis, I ,a įsvės mote
to narys ir senas kovų daly
vis už musų tautos teises, šar
vo trumpame1 žodyje iškėlė 
dabartinės Lietuvos okupaci
jos nuožmią priespaudą, ko
kios lietuvių tauta savo isto
rijoj*1 dar nėra turėjusi Ko
vai už laisvę turime žymiai 
daugiau jėgų sutelkti ir džiau
giąsis. jog Susivienijimas du
ba realų darbą, stiprindamas 
ii telkdamas jogas.

MUMS REIKALIN<;A DAUGIAU VEIKĖJŲ, DIRBANČIŲ 
PRAKTINI VAJAUS DARBĄ

SLA centras parengęs visą medžiagą vajaus sėkmingai 
veiklai, yra pilnai užtikrintas, jog šis nuoširdus kvi“timas bus 
palankiai sutiktas jau dirbančių veikėjų bei organizatorių. Bet 
pažvelkime į šiandieninę tikrovę ir suprasime, jog mums /būti
na surasti daugiau, žymiai didesnį skaičių vajaus darbininkų, 
kurie eis į lietuvius ir jiems palankius žmones įr suras naujus 
narius, atlikdami didįjį darbą Susivienijimui. Gyvenimas kei
čiasi, susiranda nauji sluoksniai musų visuomenėje, kuri0 turi 
skirtingas nuotaikas. Tad reikia, kad vajaus darbininkai mo
kėtų prieiti prie visų asmenų, mokėtų kiekvienam gerai išaiš
kinti svarbą priklausyti Susivienijimui, sugebėtų su kiekvienu 
susiprasti ir įtikinti, kad kiekvienam lietuviui naudinga pa
čiam paimti gerą SLA apdraudą. o patriotiniai sumetimai ska
tina priklausyti bendrinei lietuviškai organizacijai. Todėl pa
čioje pradžioje* tenka susimpinti, kad butu padidintas skaičius 
organizatorių, kurie pasiryžtų praktiškai dirbti vajaus darbą.

KIEKVIENOS VEIKLIOS KUOPOS IR 
APSKRIČIŲ UŽDAVINIAI

Žinome, kad daugiau asmenų dirbant vajaus darbą, jo re
zultatai bus didesni Ta*l pirmiausias musų rūpestis gauti dau
giau organizatorių, kurie* pasižadės dirbti Naujosios Aušros 
va ju je* ir savo pažadus tikrai ištesės. Naujus organizator ius 
gali surasti ir turi laikyti savo didžiąją pareiga tuos naujus 
veikėjus paskatinti kiekvicma kuopa, apskričiu veikėjų pade
dama

Štai kodėl kiekvienos veiklios kuopos šiandic*n pirmoji ir 
pati svarbiausia pareiga pradėti Naujosios Aušros vajų padi
dintomis jėgomis, sustiprintu pasiryžimu. Seniau veikiantieji 
ir’ patyrę darbuotojai tegu pirmiausia jieško ir randa sau tin
kamus page'lbinink us. kurie trekui pat pasiaukojimu imtųsi 
šiandien svarbiausi!) lu tuviško darbo stiprinti musų patrio
tine; organizaciją. Nuo to, kaip g**rai busimi* pasirengę Naujo
sios Aušros vajui, priklausys jo rezultatai ir musų brangaus 
Susivu’iujimo tolimesnė pažanga.

P. Tr.

SLA patalpa, kur vyko iškil
mingas posėdis, buvo papuoš- 
t i Amerikos ir- Lu-tuvos vėlia
vomis. o taip pat naujai pa
darytu dr J šliupo paveiks
lu. Reikia tikėtis, kad filmas 
galės būti parorlytas kuopose1

Sve’ntė visiems paliko gražų

kojinės. Dabar radijas kre ipė
si ; klausytojus, ragino dau
giau kritikuoti savo kaimy
nus. kuru1 darą gėdą visam 
kedehozui

KOL( IIOZININKAS IR 
JO ŪKIS

finansiniu paj* gum 
■sniu Iii tuvių regų

vas. nuteisti 1.) m. kalcjim 
su turto konfiskavimu. (E)

bau juos pandavinūję. aišku, 
pasipi Invdami. o nut* istųjų 
mirti. 1 b< minininkai, jų tar
ne fabriko direktorius Sokolo

II 1 u < 1 11 tų nui i ’ i pnu i1 I

t * ’ ų m užm įga r n
uv9() S 1 f I H )S ! 1

11 ' n • f > 1 c tatt yrn<i
rp , i. H 1 ) t» f )argi<

1 l “ 4 ./1 ( 1 H J PtllVO! r*
ridrys pasui ž i a 11ig

[ 1L rT azi i t ra ei ja •f

agitatoriai čia pat
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Nauji Susivienijimo Infor
maciniai leidinėliai

Prasidėjus Naujosios Auš
ros vajui, Susivienijimo cent
ras paruošė ir išleido du infor
macinio turinio leidinėlius. 
Vienas jų lietuvių kalba — 
SLA JUS KVIEČIA TAPTI 
NARIU — yra dešimties pus
lapių, kitas šešių puslapių, vra 
išleistas anglų kalba — State
ment of Condition and Brief 
Autline of Fraternal Benefits 
SLA - LAA.

Pirmame leidinėlyje rašoma 
apie SLA darbus ir'UŽdavi- 
juus^.pasakoma, kas gali būti 
Susivienijimo nariu, kokie yra 
apdraudos skyriai, suaugusių 
ir vaikų apdraudos, terminuo
tos apdraudos, akcidentalinė 
apdrauda. ligoje pašalpos sky
rius, andraudu savybės, drau- 
gybos nariai ir trumpai pa
aiškinama, kodėl visiems lie
tuviams svarbu priklausyti 
prie SLA.

Antrame leidin’lyje palie
čiama SLA finansinis stovis. 
Nurodoma, koks jis buvo 
1963 m. sausio 1 d. Malonu 
pastebėti, kad Susivienijimo 
finansai vis d’dėja. Kaip ma
tyti iš leidinėlio, šiuo m 'tu 
jie yra pasiekę $3.543.214.60 
sumą. Toliau šiame leidinėly 
taip pat yra suminėti Susi
vienijimo teikiamų apdraudu 
skyriai.

Abudu leidinėliai, kartu su 
naujai pradėto vajaus taisyk
lėmis (jos taip pat buvo at
spausdintos praėjusiame Tė
vynės numeryje), pradedami 
siuntin'ti SLA apskričių ir 
kuopų valdyboms, organizato
riams ir veikėjams. Tačiau 
šiais leidinėliais patartina ap
sirūpinti visiems tiems na
riams. kurie nori patys arba 
savo pažįstamus arčiau supa
žindinti su Susivienijimu, o 
taip pat patalkininkauti naujų 
narių pr rašymo darbe. Tuo 
atvyti nariui pakanka trum 
pai parašyti SLA centro raš
tinei ir leidinėliai bus i siųsti.

ftiame vajuje siekiant dau
giau naujų narių įrašyti į mu
sų brolišką orgamzaci ją. nėra 
nbeinn s, kad informaciniai 
lapeliai palengvins dar bą or-
gnn’zator’ a m s Nieko n < lan
Vinnt p'*r kun» >as r<*’kia dau
ginu lane lių Paskloisti tmisų
visu<»m< n jo ir ju na^alb:x vi
rus arč’,9
ILA r;r-k

m si
utimi

ipažind'nl i 
finansais.

su 
a p

draudomis ir ių geromis VT»a
1 vb'm’R G a 1 ’ m o tik’t’s kad
plačiau pa «kl 'is ta informsirinč
medžiaga duos geresnius vai-

DAUGELY VIETŲ ĮSPŪDINGAI BUVO
PAMINĖTA TAUTOS ŠVENTĖ

Wilkes-Barre, Pa.
WILKES - BARRE. PA. 

Vasario 17 d iš radio W ILK. 
1 vai po p etų, visa valandą 
įspūdingai buvo minėta Lietu- 
\ us nepriklausomybės šv ntė 
Pradėta Amerikos himnu. Pro
gramos vedėjas \ iktoras Ka
marauskas gražiai padeklama
vo eiles apie Lietuvos kuni
gaikštį Gediminą. SLA apskr 
pirm. A. Miliauskas paskaitė 
Lietuvos deklaraciją. Kalbėjo 
miesto mayoras F. Slattery 
ir pasakė tikrai gražią kalbą, 
tinkančią šiam minėjimui. To
liau kalb'jo kongresmanas D. 
Flood, tikras lietuvių b:čiulis. 
Jis JAV kongrese kasmet kai 
ba apie Lietuvos nepriklauso
mybę jau daug 4į metų. Gar
so redaktoriaus Mato Zujaus 
kalbos taip pat buvo malonu 
klausytis.

Nelė Bajorienė skaitė Penn- 
sylvanijos gubernatoriaus Fr. 
Scranton išleistą proklamaci
ją Lietuvos Nepriklausomy
bės proga. Keletą žodžių tarė 
Adolfas Norvaiša. Jis padėko
jo Wyoming Klonio parapijų 
klebonams. Ir visiems lietu
viams už pasiklausymą. Vikt. 
Kamarauskas ir N. Bajorienė 
taip pat padėkojo programos 
dalyviams ir visiems kitiems, 
kuri? šiokiu ar tokiu budu pri
sidėjo prie šios programos su- 
i uošimo.

Minėjimas suruoštas SLA 7 
apskrit. valdybos ir LRKSA 
pirm. A. Norvaišos pastango
mis. Jo manymu, visus paren
gimus turėtų rengti kartu a 
bidvi apskritys. Adolfas yra 
labai geros širdies žmogus. 
Reikalui esant nesigaili nei 
savo pinigų išlaidoms padeng
ti.

Kadangi dabar Wyoming 
Klony lietuviai retėja, jaunie
ji išvažiuoja i kitus miestus 
darbų j’e koti, taip m parengi
mus surengti n’ra lengva. To
dėl Adolfo Norva šos sumany
mas įvao’ius m:nėjimus reng
ti abi'm apskritim, yra labai

šis Lietuvos Nepriklauso
mybės minėjimas per radiją 
buvo tikrai geras ir, galiu sa
kyti. visiems patiko. Laike 
kalbų buvo grojama iš plokš
telių lietuvi kos dainos. Pro
grama baigta Lietuvos himnu.

Programą Klausęs

Detroit, Mich.
Liet. Neprikl. paskelbimo 

45 m. sukakties min’jimas į- 
vvko šv. Antano mokykloje, 
< taip pat ir per radiją. Va 
sario 17 d. visose trijose lietu
vių parapijų bažnyčios' buvo 
iškilmingos pamaldos. Šv. An
tano parap. bažnyčioj šventės 
proga pamokslą pasakė kun. 
K. Simanavičius. Dalyvavo or
ganizacijos su vėliavomis. G ra 
žu buvo žiūrėti į organiz. vė- 
1 avas. bet tuo pačiu ir grau
du, kad jų tarpe nemačiau 
Lietuvos vėliavos. Tokia dide
li* šventė ir be Lietuvos vė-

Trečią vai po pietų iškil
mingą aktą Western High 
School auditorijoj pradėjo De
troito Liet Oi g centro pirm 
R J Valatka. Pristatęs susi
rinkusiems garbės prezidiu- 
rn g programai vesti pikvi tū 
A Zaparerką I ž pn/idilinio 
Ldo stovėjo o”g;in’za< l r.| ve

I,av<>s ju tape Anų vii < ; i:
I \ \ r h • »» I i

sjis kurių mes visi siekiame 
naujai pradėtame NAUJO
SIOS Al’šROS vajuje.

A. Sd.

(.lojo Pctronieni h kompanav
A. Metrika Invok aciją suka
bėjo kun. K. Simai laviuius. Si
sikaupimo iii nuh ii atsistoj
mu buvo pagerbti ZUVę UŽ Li(
i u Vos laisvę.

Proklamacijas skaitė Mi
chigan valstijos gubernato
riaus Danguol Majauskaitė, 
nuėsto mayoro Gintarė ši- 
leikaitė. Kalbas pasakė kong
resmanas N. Staebler ir adv. 
Julius Sm -tona iš Clev’elando. 
Prieš kalbą kongr. Staebler į- 
teikė lietuviams dovaną 
Amerikos vėliavą. Jo kalba 
daugiausia sukosi šių dienų 
politikos rėmuose. Adv. Jul. 
Smetona, tarp kitų savo min
čių, pareiškė, kad dabartinė 
Lietuvos padėtis laisvinimo 
atžvilgiu, yra daug geresnė, 
negu anksčiau buvo, nes šian
dien amerikiečiai jau žino, kas
ii kokie yra sovietai.

Iškilmėse dalyvavo ir kitų 
pavergtų kraštų organizacijų, 
spaudos ir radio atstovai.

Rezoliucijas skaitė B Tata- 
runas, kurios vienbalsiai buvo 
priimtos. Tenka džiaugtis, kad 
tautos šventės minėjime dau
giausiai pasirodė jaunimas.

Detroito, liet. taut, šokių 
grupė “Šilainė” pašoko “Suba
tėlę” ir “Gyvatarą”. Vadovau
ja G. Gob;enė. Šv. Antano 
bažnyčios choras, vad. A. Ma- 
te’kos. padainavo: Tvk’ai, ty
kiai. EEi, pasauli, Laisvės ry
tas. O, Nemune ir Namo.

Minėjimas baugias tautos
him nu. 
daugiau 
lerių.

Surinkta ALTui aukų 
dviejų tūkstančių do-

A. Grinius

Cleveland, Ohio
SLA 11 kuopa Tautos šven

tę rmnėjo vasario 5 d., po 
kuopos sus’rnkimo Min’jimą 
prad’jo prmin. V Braziulis, 

^primindamas sus’rinkusiems 
s'ąąs ’v'ntės prasmę b i reikš- %
męNPaskaitą skait' protokolų 
sekreb;. teisiu. S. Lazdinis. vil
nietis, Vilnijos lietuviškos re
zistencijos prieš lenkų okupa- 
c;nę priespaudą, kovotojas. Jo 
I askaita buvo įdomi ir mintys 
i.nujos. sugestijiiojančios. Kal
bėtojas kreipė d*m-‘S’ į vieną 
labai svarbią. bet dažnai pa
mirštamą sritį, būtent: busi
mos Nepriklausomus Lietuvos 
teritoriją ir rub'žilis. Jau da
bar visu rimtumu mums rei
kalinga išs'avkinti busimos 
I ietuvos istorines etnografi
nes ribas, šiam svarbiam rei
kalui turim išleisti rimtus, 
moksliškai pagr stus leidinius 
svetimomis kalbomis, paskleis
ti juos po viso pasaulio bib
liotekas. išdalinti diplomatam, 
kongresų ir parlamentų atsto
vams.

“Neužmirškim nei vienai a- 
kimirkai, kad musų kaimynai 
dirba Lietuvos nenaudai. Var
gas bus mums, jeigu nrs bu 
sime nepasiruošę atmušti jų 
suktus bei groboniškus kės
lus” — pareiškė prelegentas.

Po to. Z Peckus nuotaikiu 
gai padeklamavo kelius musų 
poetu eilėrašč us. bylojau iiH 
apie lietuvių tautos laisvi s il- 
ges’ bei valinga ryžta laisvę 
atgauti

Minėjimas ba tas žuvusių 
už Lietuvos la svę pag< rbimii

liosios narės: M M 
p Pra’kevičienė N 
lienč ir kitos

'I' E V Y X E

Worcester Mass.
Lietuvos N<

minėjimas buv< vasario 17 d.,
Aušros Vai’tų ); į r m r» Sa H* 1(*.
Kun M. Tam . *\> n 111 w at k a 1
bi jo inv(‘kacij ymi dalni-
nmke Nancy N į lutė, akom-
pūliuojant Olg K< rĄiei, su
eirdojo abu h e ' - us Minutės
tyla buvo page t miręs sig-
natūras, prof M \ kolas Biržiš-
ka Advokatas \ Milh ris per
skaitė miesto il voro J Gas-
dm išleistą pr< i mari ją. Gra
žias kalbas | ikė koiigres-
manas H. D. 1 •< i 'hii *, miesto
mayoras J. ( Gasdin, adv.
A Lilleris, ki M Tamule-
virius, kun. J Bakinas. Pa
grind niu kalb ’* jų buvo kun.
V Mart inkus iš Providence, 
R 1. šv. Kazimiero parapijos 
mokyklos valkumai, diriguoja
mi seselių, padainavo keletą 
dainelių.

Toliau solistė Nancy Mille- 
riutė, pianu palydint Gigai 
Keršytei, padanavo keletą 
lietuviškų dainelių. Joms ne
gailėta karštų katučių. Vado
vaujant vargoninkui V. Bur
buliui, suvaid ntas vaizdelis 
“Knygnešiai”. Vaidino: Alg. 
krasinskas, V. Burdulis, D. 
Smkevičiutė, M Klimkaitytė, 
R. Paliusas, B. Mažeikaitė, R. 
Stevensonas, R. švedas, Kaz. 
Lapnskas, J. Burdulis, J. Mil- 
leriutė. Jonas Burdulis Lietu
vą vaizdavo J. Krasinskienė, 
pranešėjas buvo Juoz. Kra- 
sinskas. Vaidmimas žiūrovams 
labai patiko. Aukų ALTui su
rinkta $893.45.

Meninei parengimo daliai £ - ’
vadovavo P. Račiukaitis, vi
sam kitam — V. Macys.

J. Krasinskas

J. Krasinskas grįžo iš 
ligoninės

Po sėkmingos operacijos, J. 
Krasinskas. Tėvynės ii’ kitų 
laikraščių bendradarbis iš li
goninės grįžo j namus. Ligo
ninėj išbuvo nuo sausio 28 d. 
iki vasario 8 d. Gydytojo pa
tariamas. dar turi būti slau
gomas namuos? bent iki kovo 
pradž:os.

Linkime musų bendradar
biui greit pasveikti ir gr’žti 
prie kasdienių pareigų bei vi
suomenės veiklos.

Koresp.

l’ADf.K \

Teikitės priimti mano pa
dėką už gėles, kurios puoš* 
mano kambarį man būnant li
goninėj SLA 57 kuopai. 
\ incui ir Stasei Beniuskevi- 
čiams, Vincui ir Magdalenai 
Mitrikams, Onai TiŽkienei. A. 
Tamkui, Al 'kui Žvaliauskui, 
Alekui ir Magdalenai tirams 
ir daugeliui kitiems.

Visiems nuoširdus aciu. y- 
patingai J Tumavič’enei. kuri 
pati sirgdama kvieti* atvykti 
į Bostono ligon nę kartu sirg
ti.

Scranton, Pa.

\l<lona Hughes,
3o kuopos sekret

SL,A 30 kuonos susirinki-
rias kvieč’a mas k< >v’o 6 d . K
('f P Hali, 1817 Church Ave.
Pra’< us narius daly-
'■auti 11' 'si mlok'ti mokes-
č’US, tV'H 1 tas snsirinkimas
bus 1 I FA 'F *7 !io menes’.

Chi^a^o. Illinois

protokolų sekret.

SLA jos Pirmosios Mot(*rų 
susu nkimas vvks ko-

I,, • ;pT1 j p.j r ia us Gi-

W esterin Av
naiposc. t i i

8 vai vakaro.
Visos kviečiamos gau-

šiai dal
V irgm i Shimkos,

Kovo 1, 1963

SVEIKATOS SKYRIUS
Sj skyrių veda Sveikatos Komisija: 1 >R PETRAS ZALATORIS, 
VINCAS TERCUONAS, .M I) ir ALBINAS GRIGAITIS M I>

SENIEJI MUSŲ SVEIKATOS DRAUGAI
DR. A. GRIGAITIS

VIEKAS — CAIAMIS

Renkama šaknys. Renka
ma ankstybą pavasarį prieš 
Lipų i'sivystymą, arba vėlybą 
ludenį, prasidėjus šalčiams, 
šaknis galima pradėti džiovin
ti saulėj, baigti krosny.

šaknų arbata vartojama 
gerinti apetitą, virškinimą, 
varyti dujas, mažinti skran
džio rūgštingumą. Be to, ši 
arbata naudojama prie tul
žias, inkstų ligų.

Spirito-degtinės užpila ant 
šaknų geras vaistas prie blo
go apetito, nerviškumo. Ima
ma 15 - 20 - 30 lašų kelis kar

Cicero, III.
PADĖKA

SKRIDIMAS IŠ AMERIKOS J LIETUVĄ
DR. A. MONTV1DAS

Kadangi buvęs SLA 301 
kuopos pobūvis yra rišamas 
su mano pasitraukimu iš kuo
pos pirmininko pareigų, ku
riose išbuvau daugiau 20 me
tų, todėl noriu padėkoti kuo
pos naujajai valdybai ir vete
ranui K. P. Deveikiui, kurie 
pasistengė suorganizuoti iš
leistuves, ypač dėkoju moterų 
komisijai Deveikienei, Kizlai- 
tienei. Račiauskienei Č’žaus- 
kienei, Paulauskienei ir Simo- 
naitienei, kurios taip trumpu 
laiku surengė gražų banketą, 
gludniai patarnaudamos ir 
vaišindamos pobūvio viešnias 
ir svečius.

Ačiū ir tiems, kurie prisidė
jo su dovanom ir tokiu budu 
kuopai liko šiek tiek pelno. 
Aukavusių eilėje buvo Bobi- 
nienė, Šukulicnė, Kisicl’enė. 
Ramanauskai, Kizlaičiai, laido
tuvių direktorius Donald Pet
kus ir kiti.

Ypatingą padėką reiškiu P. 
P. Dargini, SLA prezidentui, 
kuris mano pagerbimo proga 
atsiuntė širdingiausius linkėji
mus SLA vardu ir palinkėjo 
daug sveikatos ir en'rgijos 
toliau dirbti mielajam Susivie
nijimui. Didžiuojuos, mielas 
prezidente, kad taip įvertinai 
mano veiklą lietuviškoj? dir
voje ir gerbiu dėlto, kad pa
skatini d:rbti lietuviškų orga
nizacijų labui.

Izidorius Tamils,
7125 S. Sacramento.
Chicago 29, Ill.

Wilkes-Barre, Pa.
SLA 115 kuopos narių susi- 

i inkimas kviečiamas kovo 10 
d , sekmadienį, 1:30 vai. po 
pietų, I^'iikų Veteranų svetai
nėje.

Kuopos nariai kviečiami 
gausiau atsilankyti į susirin
kimą n('s jame bus svarstomi 
musų kuopos svarbus reika
lai.

Kuopos sekret.

Kenosha, Wis.
Atvyks l)an Kuraitis

Plačiai žinomas musų ke- 
uninkas, Dan Kuraitis, at

vyks ; Kenoshą. Kovo 17 d., 
vai po pii'tų. šv Petro pa- 

i .pijos salėje Dan Kuraitis 
papasakos spūdžius ir pavaiz- 

f 'mai ; savo kelionę po 
I i tuvą. kur jis lankėZi praė
jusią vasarą

\ ietos ir apylinkės lietuviai 
kviečiami atsilankyti. Rengia 
ALT skyrius.

J. Kasputis

tui' dienoje, l’žpilos pagamini
mas: 4 unc. šaknų, 1 - unc. 
gvazdikų Ir vienas litras stip
rios degtinės.

Ajero šaknų aliejus g* ras 
\aistas auginti plaukus.

Ajero šaknys naudojamos 
likerių ir saldainių gamyboj

GRAIKIŠKAS ARBA VALA 
KIŠKAS RIEŠUTAS

Žydi gegužės, birželio mėn. 
Riešutai nunoksta rugsėjo 
mėn. Vaistams lapai renkami 
birželio gale, kada jie malo
niai kvepia, o riešutai, kada 
dar juos galima peiliu piauti. 
Lapai džiovinami atvirame

Dabartiniai orlaiviai, kurie 
skrenda iš Amerikos į Euro
pą ir atgal, išeikvoja pu 3, 4 
ir 5 miliohus dolerių. Dariaus 
ir Girėno orlaivis nebuvo ver
tas nei 100 tūkstančių dole
rių. Vaitkaus irgi nebuvo 
daug brangesnis. Tačiau ir 
Darius su Girėnu pasiekė Eu
ropą, kur ištiko juos iki šiol 
neišaiškinta nelaimė. Vaitkus 
taipgi pasiekė Europą ir pri
verstas buvo nutūpti Irlandi- 
joj, nors jo tikslas buvo Kau
nas. Okeaną jie perskrido. 
Europą pasiekė.

Tais metais tik 5 ar 6 lakū
nai tebuvo pasiekę Europą iš 
Amerikos. Lietuviai lakūnai 
siekė garbės ir prestižo lietu
vių tautai ir Lietuvai. Tokia 
neskaitlinga tauta, tokis ma
žas kraštas, o pasiryžimas bu
vo milžiniškas ir netoli sėk
mingas.

Mums tenka didžiuotis savo 
lakūnų gabumu, drąsa ir gar- 
bngais tikslais. Kada aviaci
ja dar buvo pradinėj kūdikys
tėj. mes joje dalyvavome.

Alinuinpa, Pa.
SLA 247 kuopos susirinki

mas įvyks kovo 10 d . 2 vai. 
popiet. 1501 Green Street.

Broliai ir ses’s, kvieč u jus 
visus į susirinkimą, nes prasi- 
(’ėjus Naujosios Aušros va- 
iui .turime aptarti, kaip dau
giau įrašyti nauju narių. Taip 
pat nariai, kurie dar neužsi
mokėjo, prašomi sumokėti 
duokles.

sekret orius

Mahanoy City, Pa.
Iš Mahanoy Cit v. Fa. ko- 

respondenc’ jos (Tėvynės nr. 
7). kur minima naujai per
rinkta SLA 211 kuopos val
dyba, sustatant laikra tį. iš
krito ši eilutė J P('trušaus- 
Idenė ir O. Zčegli nė pinigų 
rinkėjos. Dėlto valdybos są
statas nebuvo pilnai suminė
tas. Atsiprašome

Pittsburgh, Pa.
SLA 7 kp susirinkimas bus 

l.ovo 10 d., 2 vai po pietų, 
toj pačioj vietoj.

S. Morkus,
SLA i kp sekret.

Chicago, IIIinois
SLA kuo;><>s susirinki 

teas Įvyks kovo 3 d sekma- 
d eni, 1 vai pop et. 3125 So. 
Emerald Ave Visi nariai kvie
čiami dalyvauti

Valdybav

( re i-skltmlus plonu sluogs- 
i a: L pai turi daug vitami
no C B, P ir kitų medžiagų. 
\ aisiaus branduoly 60-75G 
aliejaus ir vitamino A. Liau- 
(hes m dicinoj naudojami dau
giausia šio riešuto lapai. Ar
batai imama trys valgomi 
auk tai džiovintų lapų kvor

tai vandens. Geriama prie 
skrandžio, žarnų kataro. Sa
koma, kad nuo šios arbatos 
pas diabetikus mažėja cuk
raus kiekis šlapime. Iš smul
kiai supiaustytų jaunu riešu
tų daroma degtinės užpila ir 
1 1 dienų duodama nusistovė
ti. Užpila naudojama prie 
skrandžio, žarnų kataro. Už
pilai imama 30 riešutų kvor
tai degtinės.

Mes, Amerikos lietuviai, šį da
lyvavimą rėmė me savo auko
mis. Tiesa, nepajėgėni suteik
ti stambt'snių sumų, nes tur
čių neturime. Vienas kitas da
vė po $1.000.00, kiti mažiau. 
Didžioji aukų dalis buvo sudė
ta darbo žmonių. Ir SLA ne
atsiliko. Nc'turiu po ranka re
kordų \)et kiek atsimenu, vie

nas SLA seimas paskyrė 500 
dol Dariaus ir Girėno skridi
mui. Vienas seimas paskyrė 
$1.000 ar $2.000 Vaitkaus 
skiedimui. ŠIA kuopos ir na
rai darė rinkliavas ir paren
gimus skridimui remti.

Musų organizacija visuomet 
pasižymi ėjo garbingų darbų 
rėmimu.

Badas akis bado.

Badas bė(kos brolis

Bėda g< lež ; laužo.

Bėda i;' mol<o visko.

B.da bėda ve ja.

Kuopų Susirinkimai
CHICAGO, ILL.

SLA 208 Pirmosios Moterų 
kuopos susirinkimas įvyks ko
vo 6, trečiadienį, Dariaus-Gi- 
r no Posto patalpose, 4416 S. 
Western Av 8 vai. vakaro.

SCRANTON. PA.
SLA 30 kuopos susirinki

mas kvieč amas kovo 6 d., K. 
oi P Hali, 1817 Church Ave.

CHICAGO, ILL.
SLA 129 kuopos susirinki

mas k vi 'čia mas kovo 3 d., 1 
vai. popiet, 3125 S. Emerald 
Avenue.

WILKES-BARRE. PA.
SLA 115 kuopos susirinki

mas kviečiamas kovo 10 dieną, 
1 :30 vai., Lenkų Veteranų 
svetainėje.

PITTSTON. PA.
SLA 7 kp. susirinkimas bus 

kovo 10 d., 2 vai popiet, toj 
pačioj vietoj.

•
ALIQUIPPA. PA.

SLA 217 kuopos susirinki
mas /vyks kovo 10 d., 2 vai. 
popiet, 1501 Green Street.

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 158 kuopos susirinki

mas kviečiamas kovo 3 d , 
1 30 vai. pop’et, svetainėje 
213’ S 1th St♦

DETROIT, MICH
SLA 352 kuopos susirinki

mas bus kovo 3 d , 12:30 vai. 
popiet. Lietuvių namuose, 
3009 Tillman St



PRIĖMIMAS LIETUVOS 
ATSTOVYBĖJE

ŠALTINIAI “AUŠROS” SUKMclA!
PAMINĖTI

lK.uk t

: DAINORĖLIS
MANO IT VELILietuvos Nepriklausom pa

skelbimo sukakties proga Lie
tuvos atstovą J Rajeckų, 
sveikino kortelėmis Valstybės 
Sekretorius Valstybės pasek- 
rotorius, jo pavaduotojas ir 
eilė kitų Valst. Departamento 
pareigūnų Jį taip pat sveiki
no Vokietijos ambasadorius n 
kiti ambasadoriai, kurie atsi
lankė į Liet, astovo ir ponios 
O. Kajeckiem's surengtą priė
mimą Lietuvos Pasiuntinybėj 
Whshingtone.

Priėmime dalyvavo: Vaisi 
Sekretoriaus žmona, ponia D. 
Rusk su dukrel“ Peggy, ponia 
U. A. Johnson. Valst. pasek- 
retoriaus pavaduotojo Politi
niams Reikalams, žmona, Val
stybės Sekret. padėjėjas ir po
nia R. H. Davis, Rytų Euro
pos Reik. Direktorius ir po
nia H. C. Vedeler, Protokolo 
Šefo pavaduotojas ir ponia 
Wm. J. Tonesk, Pabaltijo sky
riaus vedėjas ir ponia R. W. 
Tims bei eilė kitų Valst. De
partamento parnigunų.

Svečių tarpe buvo ir Kraš
to Apsaugos sekret. pavaduo
tojas ir ponia Riley su dukro
mis, senatorius ir ponia Clair- 
borne Pell (iš Rhode Island), 
Astovų Humų pirmin. admi- 
nistratyvinis bei parlamenta
rinis padėjėjas.

Iš Diplomatinio Korpuso 
priėmime dalyvavo Dipl, Kor
puso dekanas, Nikaragos am
basadorius, dr. Sevilla Saca- 
sa, Dipl. Korpuso vice-deka- 
nas, Peru ambasadorius su 
ponia Berkmeyer ir Argenti
nos, Kambodžio, Nacionalinės 
Kinijos, Kipro, Gabono, Etio
pijos, Ivory Coast, Jordano, 
Korėjos, Mali, Saudi Arabijos, 
Tailando bei Viet-Namo am
basadoriai su žmonomis, Lat
vijos ministeris ir ponia A. 
Spekke: Australijos. Kanados 
ir Vokieti jos ambasada rius at
stovavo jų ambasadų patarė
jai.

Į priėmimą atsilankė taip 
pat Apašt. Sosto delegatas 
črkiv. E. Vagnozzi su savo 
bendradarb. Msgr. Fi Bram-

billa n kun dr P P Sllvins- 
ku JAV Katalikų Universite
tu rektorius Mgr W J. Mc
Donald, šv Mato katedros rek
torius Mg r J K Cartwright 
Mgr prot. J A. Abbo, iš Ka
talikų l'n-tu, pulk, karu kape
lionas J. Chmielewski, kun. J 
W Stanevičius. Liet. Vyčių 
dvasios vadas, iš Detroito, tė
vai J. Ryan, S. J. ir J. F. 
Thorning.

Be to, priėmime dalyvavo 
ponia J. F. Dulles, Jordanu 
ambasadoriaus Paryžiuje žmo
na, ponia Haikel, buv. Indijos 
ambasadorius JAV J. Vesee- 
gar su žmona, Markizė of 
Winchester, iš Londono, buv. 
JAV ministerių Pabaltijo val
stybėse žmonos, ponios Art h. 
E. Lane, J. Wiley, buv. JAV 
ambasadorė Liuksemberg?, po
nia P. Mesta, gen. Erskine su 
žmona, gen. II. K. Ruther
ford, vice admir. Baker su 
žmona, Vyr. Teisėjas McGui
re su žmona, Teisėjas M. Cur
ran, buv. JAV pašto viršin. 
R. North su žmona, pinigų 
spausdinimo direkt E. Adams, 
tuv. Valst. Sekret. pavaduo
tojas L. Henderson su žmona, 
Tarptaut. Ūkininkų Sąjungos 
pirmin. S. Mikolajczyk, ACEN 
pirmin. dr. G. Dimitrov su 
žmona, Free Europe Komiteto 
patarėjas H. Henderson su 
žmona, Amerikos Balso parei
gūnai A. Klieforth ir J. V. 
Lund su žmonomis bei Pabal
tijo kraštų skyrių bedėjai ir 
bendradarbiai su žmonomis.

Priėmime taip pat dalyvavo 
spaudos atstovai, keletą pro
fesorių iš Georgetown Univer
siteto, lietuviai gyveną Wa
shingtone ir estų bei latvių 
kolonijų atstovai.

Vasario 16 Dienos šventę ir 
priėmimą vasario 18 d. ap-
i. iše dienraščiai “The Wash-
ii. gton Post” ir “The Evening 
Star.”

The New York Times II. 16 
d. paskelbė editorialą apie Lie
tuvos N‘priklausomybės šven
tę savo San Francisco ir Eu
ropos laidose. 

- *

Laikraštininkai medžiagos 
savu straipsniams u paskai
tininkai pranešimams ras Lie 
tuvių Enciklopedijos l tume 
465-473 psl straipsnyje apie 
Aušrą ’, a a profesorių bi u- 

lių, V aclovo ii Mykolo Bnžiš 
kų parašytame, bei ii tome 
211-217 psl., straipsnyje apie 
dr. Joną Basanavičių, kuri 
parašė prof Vaclovas Biržiš 
ka. Naudinga bus ir J Masi- 
lionio ir D. Veličkos “Lietu
vių literatūra”, Chicagus 
Aukštesniosios Lituanistikos 
Mokyklos išleista

Be to, laisvojo pasaulio lie
tuvių spaudoje buvo n maža 
straipsnių apie dr. J. Basana 
vičių ir jo veiklą Dalį jų že
miau skelbiame.
Dr. J. Basanavičiaus 
biografija

Daukantas, Teodoras: Va
sario 16 (Basanavičius ir Ma- 
sarykas) Argentinos Lietuvių 
Balsas 1950 nr. 894, 6 psl.

Dimas, A.: Dr. J. Basana
vičius, Vienybė 1950 m. nr. 7, 
5 ir 7 psl.

Juknevičius, A : Dr. J. Ba
sanavičius. Ateitis 1951 nr. 
8, 220-221 psl.

Jurėnas, Benedict S: Dr. 
Basanavičius (angliškai). Th» 
Marian Krausas, A: Dr. J 
Basanavičius — tautos žadin
tojas. 1952 m. nr. 49, 18 psl. 
Musų Pastogė 1962 m. nr. 6, 
3 psl.

Kulbokas, V: Jonas Basa
navičius. Tautos atgimimo tė
vas. Vytis 1952 m. nr. 3. 5-6 
psl.

Mažiulis, A: J. Basanavičius 
ir Vasario 16-ji. Aidai 1953 
m. nr. 4, 190 psl.

“—” Dr. Jonas Basanavi
čius. Minint jo gimimo 100 
metų sukakti. Aidai 1951 m. 
nr. 10, 472-476 psl.

Biržiška, Mykolas: Mažmo
žiai dėl straipsnio apie Basa
navičių. Aidai 1952 m. nr. 7. 
335-336 psl.

Mingėla, Vladas: Dr. Jonas

Atsiminimai apie Joną 
Basanax ič i u

Sirutienė. Gr.: Atsiminimai 
apie Vilnių ir Basana vičių 
Draugas 1952 m. nr 39, II d . 
3 psl.

Vytenietis, Viktoras: Dr 
Basanavičius tėviškėje Nau
jienos 1952 m. nr. 191). 1 psl 
ir n r. 191, 4 psl.

Dr. J. Basanavičiaus raštai

Ragana pamotė ir gražioji 
jadukra. Iš dr. J. Basanavi
čiaus pasakų linkinio Margu
tis 1951 m. nr. 2, 15-16 psl.

Balčiūnas, M: Basanavi
čiaus atsišaukimas ; anglų 
tautą. Europos Lretuvis 1958 
m. n r. 17, 3 psl.

Apie dr. J. Basanax iriu 
vaikams

M. K: Dr. Jonas Basanavi- 
čius. Eglute 1957 m. nr 
1 I 15 psl.

ANAIS LAIKAIS PRANAS NARVYDAS

Basanavičius, tautinės sąmo^—^)r. J. Basanir ichii drdikuo 
nes žadintojas. Nau ju/los eilrrastis
1952 m. nr. 46, IT d., 1 Xsl Putinas: Jono Basanavi-
■ : ; f 

žmogyste. Pradžioje dar nie- ii Izidoriui įsipyko ; juos be

KAIP MES KELIAVOM Į AMERIKA
Važiuojame Karaliaučiaus 

srityje. Laukai smiltynai, 
labai skurdus medeliai, bet 
trobesiai vis mūriniai — rau
donais stogais. Vienam mies
tely, traukiniui sustojus, atsi
daro vagono durys ir įšoksta 
apie pustuzinis žmonių — vy
rų ir moterų. Musų gi nuosta
bai girdime, kad naujai įsėdę 
lietuviškai kalba. Iš musų bū
rio buvę drąsuoliai pradėjo 
teirautis, iš kur jie. Pasisakė, 
kad nuo Šakių. Ve 1 iš musų 
kurio atsirado “grybeikų“. 
Girdi, pas jumis tų šakių per
daug Ar jus ten turite šakių 
fabrikus7 šaki ‘č’ai užsigavo. 
Girdi, jus Zanemunčikai, 
lietuviškai nemokat

Maniau kad I ” 
lėtas ir. rodos negabus Da
bar gi parodė tiek sanum ngu- 
mo. Po jo žodžių visi nutilo ir 
pradėjo draugiškas susipažini

Ir taip prade;jo vie ni kitus
tarkuoti Musu 17. i e 1 e) rius pa-
šoko nuo suole) ir prribilo:

— Gert)ia m ’e* jii. mesi visi va-
žiuojam .■\merik on, t en raši

me jau seniai tu įvyk usių lie*
tuvių sut vert as elrai įgijas, į

kurias vi a suti Ipę v įsi lietu-

viai iš Vilnijo: fe ’ l i vaiki je)S,

1 )zuki jos ir Ze maiti.1įe)S. Visi

tų pačių d ra u g ijų h, i 4 •’’ i i <i

riai vien?i q k ’ t o n»'gn tibo. tai

ko iųs d; I 1 h 1 I J ’ I

mo kalbas. Pasirodo, šakie
čiai už mus geriau stovi. Jie 
turi iŠ Amerikos atsiųstas lai
vakortes, tai iš sesers, brolio 
ar dėdės, o mes? Bent mes, 
lygumiečiai, važiuojam Ame
rikon be jokio adreso. Gerai, 
kad pasitaikė Izidorius, t ur s 
dėdę New Yorke, tai tuo ad
resu ir traukiam. Ar tas jo 
dėdė mus priims ar ne ne
žinom.

Pagal kabant’ žemėlapį ma
tome, kad sustojimas bus Ber
lynas. Nekantriai laukiame. 
Traukinys sulėtino greitį, jau 
pradėjom važiuoti Berlyno 
priemiesčiuose. Rodos, nei ga
lo, nei krašto. Nepa jutom, kaip 
musų traukinys iš lėto užko
pė ant stulpu uždėtų bėgių. 
Pamažu judam pirmyn Apa
čioj matyti miesto trobesiai, 
ir mums baimė, kad nenukris
tame. Važiavom gana ilgai ir

vietos bet vokiečiai į mus ne
kreipia dėmesio. Tik. žiūrėk, 
ryšulys jlekia. o paskui jį

nuo tų stiebi; nusipielom į ge
lezinke lio plat li kelią, pripil-
elytą šimtais įvairiomis kryp-
t imis b'gių.

Traukiniui sustojus ir (lu
ris atidarius, pa matėm kelių
’imtų žmonių minią su įvai-
r i a D r v ubai s ir valizomis
Mm- i vagonas. buvo per
uildvtas neb< buvo ant suolų

žiurint ir’ sakoto, bet žiūrime, kad ir stuvė-
Ii jau vietos maža. Pakelėm Ale gi jie *ms ii ne nusi-
protestą. Vokietis įmeta ryšu bodo taip, kaip vai Ii ins, visą
lį, tai mes ji išmetam. Įstū laiką būti'.. Anl<sti rj,’tą buvo
mė kokią žmogystą, mes ir tą me* Hamburge*. Kely ję* n i* ko
išstūmiam laukan. Pi iekyje remat’m, nes 1 )iivom sukimš-
šakietis, mokantis kiek vokiš 11, kaip s i 1 k • ■ s. 'Trauhuniui su-
kai, barasi su geležinkeliečiais stojus, pajuton i pagavę jurų
vokiečiais, kurie vis nesiliau gaivinant1 orą. Dabar mus sa
ja metę ; musų vagoną ryšu- statė i eiles n ] asile idom pa-
l’iis bei kišę naują emigrantą. vandeniu eiti t< )kiu, lyg tiltu.
Pagaliau atsitiko, kad atsi Reikėjo apie* v a ratą eiti, kol
kvietė policiją, kur ėmė grą- pamatėm iš tole ) ramilonus t ri
sinti musų vagonų grąžinti i jų aukštu narmis, ;li j)t vert us
Tilžę. Musų drąsųjį šakietį aukšta geležim* f vorai Sako
buvo pasigavę už rankos ir emigrantų viešiuitis. Geras tai
norėjo ištraukti iš vagone), bet 
musų visas būrys sukibę iš

\ie bidis. daug 
kalėjimą.

įau | lanašus į

vokiečių atėmėm. Nežiūrint Su" jom į di<!1 1; kiemą apie
to, vistiek vokiečiai tiek pri 1 ()()() asmenų. 1> u i šs iuvin'tais
murdė musų vagoną, kad sės švarkais daugi: i usia. MeS. 11' -
tis kaip kur kam jiateko. i uviai, bui iam s k TU v (j n 1 i 1! *

Dabar apžiūrinė jom tuos pc šab.iečių ma: Z » ' t o1 į (T » * 1 * *

mums įmestus ('migrantus na ai valam 17, vardu
Vyrai trumpais, baltai švie R’ostanciia 1 va d i n <1 r\ 3 S T11 -
siais, išsiuvin'tais ant nugarų t f' \ U)]f 1 S X • ra a s 1 j T Z1 •
kaspinėliais švarkeliais. Lie (loriuri pris’jT’ t ir oi
tuvoje tik merginos savo 
bliuske 1 's taip puošdavo K« 1 
mų kinkų jiadalkos irgi išsiu- 
x mėtos visokiomis pyn< lėmis. 
Žiūrime ir šaipomus tokius 
keistuolius pam ilę Paskui su
žinojom kad tai esą slavoko 
ii vengrai Mok']*' rusiškai 
rr ■ 1 j ' 3 i p f < V * > Q H 1' • 1 b t i

r lv’Wr • ' ^’11*
t mus Kelione buvo vargin

hint i. Klausiu

Serantona. Už 
be t žiūrime*, k
M t i o \ \ I 1 .*>
I nk ir šnairuo
.c u|)t ()P1, ni<11
y f X F* 1 O 1 1 4^ 1 | k | ’

. j (

ii. Iš

Į- ■

ga Tik Juozeliui su Marcele* noriu, bet ot, * * Ii 1 f 1 ’ r ryfj p n

turbūt, buvo netaip bloga, ms Pamanėm, i 4 U 1 <
v.są laiką susikibę,* laikėsi Jau sau. o toks k c 1». * <i S Inano, k<u

• iM.ingos įamžinti Jr J Bu 
s iiuxiciu I \\ pašto žt*nkh*

Pa-to D< *p u tam* nt< ■

Dodd kiilba Sell ite
i H f t i F I * j 11

* (dėl paštu
t 11 h i i ) l ir J Basa e iv ičiui p<t

i'bt i) Filatelisti l Draugijos
i -H K U\ J I > i į j 1 u t < ‘ 11 į 1961 m nr

> Į. |. i i» t
Kaip atrodo

! ‘ i k 3 iii! įamžinti ch .1 Basa
J \\ paštu' ženkle. Fi

Draugija Lietuxa
Biuleteii is 1961 m n r 6 2-1

»k tiku u!; laku

Mano lėvt lis buv <J kalvelis
Ok til laku

Buvo kalve 11®

K u lė |R*r daltią : .i.rrdę vi ną

Žagrelę vieną

e lą žcgielę *xa skatiką 
» 'k tiku, ok taku.
Gavo skatiką

l’\STAB.\ šį naudingą są
ra t redakcija gavo iš Lietu
sių Bibliografinės Tarnybos 
iLi’i. Bibliographical Service 
1132 Walnut St , Danville 
111 ), kurį nuo 1945 m. regint- 
ravo Europos kraštų liet, lei 
ūmius (daugiausia DP stovyk
lose leistus), o nuo 1950 m 
P* rsikčlus i JAV, registruoja 
visus laisvojo pasaulio lietuvių 
leidinius Jos žiniaraštį “Kny
gų Lentyną” leidžia 4 kart 
per melus mecenatas Vytau
tas Saulius. Kasmet surašoma 
ir paskelbiama “Knygų Len
tynoje“ apie 200-250 naujų 
knvgų ir knygelių bei apie 
2500-300 svarbesnių periodi
kos straipsnių. Prenumerata 
metams JAV ir Kanadoje' 
S2.50, kitose šalys** $1.50

SUPAŽINDINAMI SU PA
RODOS Rl OŠIMU 

NEW YORKE

Vasario 15 d. New Yotko 
B\’etimų Valstybių Konsulų 
Draugijos susirinkim - ir prieš 
piečiuose Hold l’laza dalyva
vo kaip tos draugijos svečiai 
1'dc.tas New Yorko valstijos 
•r miesto pareigūnų.

Šis vT.iršrinkimas buv-2 skir
tas supažindinimui svetimų® 
valstybių konsulų su 1964-65 
metais New Yorke ruošiama 
Pasauline Paroda ir kas iki 
šio] tuo reikalu padaryta. Tuo 

k siu buvo pademonstruotas 
•tliktų ir planuojamų darbų 
‘ Imas, o specialus svečias p. 
Rolx it Mooz*s, Pasaul Par 
B-v s pre zidentas, papasakojo

L k jam ji 
Dūrė jus ; 
b,US ilsus

priklauso. . Bet pa
jų pečius ir stam- 
ka gali žinoti, gal

jam'’ Su Kastute persisky- 
i m ir žadėjom ryt dieną vėl 
•"’iisit iki i.

Saukia vakarienės. Iš eilės 
b • k vi* na m j>aduoda skareliu; 
dubnaitį, šaukštą, peilį ir ša
kutę. Einam pro virtuvę ir vi- 
r, jas su samčiu drebteli bul- 
' iii ko s. kitas žirnių, o dar 
k’|;is kokios mėsos šutui; 
Einam pri< ilgu stalų, kurie 
m ra patrauklus. Žiuiime, kur 
Kastut . Nugi, jau jos “glo-

u i bar ka Kad j kur galas’ 
Mudviem su Izidorium neši
ką Maria dabar su Juo-

■ bu taip sulipę kad mes ne- 
uiiu pragos nei žodeliu persi-

!’< tą skatiku pirko ridiką 
O k tiku, o k taku
Pirkę ridiką

Vaikai sulupę ridiką lupo, 
(Jk Ūku, uk taku 
Ridiką lupo

KUR NEMUNAS IR DAUGUVA

Kur Nemunas ir Dauguva 
Ten musų brangi Lietuva, 
Kur še*supė. Nerys, Venta. 
Ten tėvyne* mus prigimta

Mergelės gražios, kaip rūtos.
Tikros dukrelės Birutos.
Daro daržely lyseles, 
Sėja gėles ir rūteles

Ledijąs, rožes sodina.
Savo darželius dabina.
Kad per vasarą žydėtų,
Razetos, mėtos kvepėtų

Kai susirenka į krūvą, 
Lietuvaitėms linksma būva. 
Kai dainuoja savu kalba, 
Tai ii“t padangės suskamba

O kad atein -’vanta diena. 
'Tuomet nu i gele kiekviena, 
Ima ‘rūtų po šakelę, 
Kad padabint sau rankelę.

apie planus, ragindamas visas 
alis parodoje dalyvauti, nes. 

anot jo, ši busianti vidutinių 
ir mažųjų valstybių paroda. 
Didžiosios valstybės ncdomi-
nuosiančios.

Iš pasikalbėjimų su mažųjų 
valstybių konsulais, susidarė

Ko jus, pienburniai, len
date* prie Kostanci jos 7

Matydamas jo plačius pe
čius ir pasišiaušusius usus, ai 
sakymą labai sušvelninau

Nieko čia blogo, sa
kau. — Pasiteiravom, kur va
žiuoja, visviem visi tuo pačiu 
laivu plauksime*.

Toks mano atsakymas jam 
neelave* preigos daugiau pykti 
Tik nueidamas pagrąsino

Žiūrėkit, neJjskit'
Tuer tarpu Izidorius su Kas

tute ir Juozas su Marcele jau 
buvo išnėrę už vartų Aš juos 
pasivijau ir gana te>li turėjom 
eiti, pakol priėjom gatvę. Bet 
kur eiti, nei patys nežinojom 
Pamatėm pardavint jaut obuo
lius, nusipirkom pintinėlę ir 
apsisukę grįžom, obuolius sau
grauždami. Kastute pas ir o-
dė. gana šn» ki ir dr;jsesne už
Marcelę .11 mudviejų su Izido-
mini visai nesibaidė Jei ne
tas globojas. k»*liom"* per van-
denyną butų visai n e bloga.

Sugrįžom i kiemą dar visa
valandą pi > š uždarymą O-
buolių padalinom n’ kitiems
li'*tuviame4 Sužmojeinn kad iš-
I lauksime t ik ryt a| »ie pit t US
I ’oste* stovą jo k« b tas laivų
su dvieun kaminai o vi< nas
net su trim S iko juo dau-
gis u k a nu n i l i<) ge* ’esnis lai-
va n Ne. mo le *’* k
mums

Nakvo.me* išskirs

u ris bu < 

t ė vyn u^
sau. n mot* ris vėl sau Vedu-
šieji irgi atskirai Lova 1 s

spūdis, kad dėl nepakeliamai 
aukštų išlaidų, gerokas skal
ėms mažųjų valstybių parodo
je nedalyvaus.

Lietuvos generalinį konsulą 
atstovavo vice konsulas Ani
cetas Simutis

L. G. K.

siaurutės, kareiviškos. Neper
geriausiai miegojom. Rūpėjo 
ryt dienos kelionė. Ryto metą 
davė po kavos puoduką, py
rage) ir marmaledo. Man pus
ryčiai patiko, kiti murmėjo, 
kodėl nebuvo nors po porą 
kiaušinių

Pranešė, kad rengtumėme® 
• laivą, popiet išplauks. Ir vėl 
didžiausias sumišimas. Sunku 
tūkstantinę minią sutvarkyti. 
Lietuviai stengėmės būti krū
voje. Nesiseka, tai laikomės 
mes k“turi. Juozelis su Mar- 
e e le vis susikibę,* — negali xrie- 
nas kitu atsidžiaugti, mud
viem su Izidorium lieka žval
gytis aplink Nematom, kur 
tame sąmyšyje dinge) ir Kas
tutė. Einam lyg tiltu ; laivą. 
Ėjom apie varstą kelio. Ma
loni iŠ t'4o toks didžiulis lai
vas. bet vienu kaminu. Nuka- 
bmom nosis. Reiškia, laivas il
gai plauks, turėsim vargingą 
kelionę.

Bus daugiau

OPERA APIE LIETUVI 
Al E1ST >

Ant. Račiūno naujoji opera 
|.<ilies gyvenimą ir mirt; Vil- 
r taus akademi jos auklėtinio 
Kaz Lyščinskio jis prieš 
300 imtų, teigia “Tiesa” (1 
m i buvęs Jėzuitų gwas su- 

nos koxmics prieš 
rH i ir bažnyčią Prie šios 
tarnus komp A Račiūnas su 
libreto autorium Jonu .|4>cko 
rdu dirba jau beveik metus

lK.uk
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*Tgvirne @ Atsiųsta paminėti

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

MARGUTIS — žurnalas No. 
1, sausio mėnuo. Numerio kai
na 50c. 6755 S. Western Avė., 
Chicago 36, 111.

PASIBAIGĖ SLA PILI).
T AKY BOS SI V AZIA VIM AS

Praėjusį sekmadienį vėlai 
vakare, New Yorke pasibaigė 
SLA Pild. Tarybos suvažiavi
mas, tęsesis penkias dienas. 
Laike jo buvo apsvarstyta vi
su eilė SLA reikalų ir išspręs
ta daug klausimų.

VIZITAS PILDOM AJAI 
TARYBAI

Praėjusį sekmadienį posė
džiaujant SLA Pild. Tarybai, 
padarė jai vizitą Dirvos re
daktorius, Jonas Čiuberkis ir 
Amer. Liet. Taut. Sąj. pirmin. 
Vytautas Abraitis. Apsilanky
mo metu buvo pasikeista 
trumpomis kalbomis. Redak
torius J. Čiuberkis pažadėjo 
SLA reikalams duoti vietos jo 
redaguojamame laikraštyje, 
ypač telkiant naujus narius. 
Taip pat pirm. V. Abraitis, 
linkėdamas Susivienijimui aug 
ti pareiškė musų organizaci
jai didelį palankumą. Svečius 
pasveikino ir už gražius linkė
jimus padėkojo SLA prezid. 
Povilas P. Dargis.

KALBOS PER RADIJĄ

Generalinis konsulas J. Bud
rys Vasari 16 d. tautos šven
tės proga, per J. Stuko vado
vaujamą radijo valandą pasa
kė New Yorko ir New Jersey 
lietuvių kolonijai patriotinę 
kalbą.

Iš tos pačios stoties tą pa
čią valandą kalbėjo taip pat 
Jurgis Kiaunė, ALT skyriaus 
pirmininkas, kviesdamas mi
nėti tautos šventę.

ninku varžybas. Varžybose 
kviečiami dalyvauti visi lietu
viai, šachmatų mėgėjai, kaip 
jaunimas, taip ir senimas. 
Pirmų trijų vietų laimėtojai 
gaus dovanas, šiose varžybose 
nedalyvaus tie šachmatininkai, 
kurie jau dalyvauja kokiuose 
nors turnyruose.

Norintieji varžybose daly
vauti registruojasi Liet. Atl. 
klube, 1332 Halsey St., Brook
lyn 27, N. Y., asmeniškai bei 
laiškais iki kovo 8 d.

Šachmatų varžybos prade
damos kovo 8' d., 8 vai. vak. 
Kas gali, prašomi atsinešti sa
vo šachmatus ir lentą.

L. A. K. šachmatų sekcija

KVIEČIA Į SUSIRINKIMĄ

Liet. Bendr., Ridgewoodo 
Apylinkės valdyba, kviečia 
vietos lietuvius kovo 9 d., 5 
vai. popiet, atvykti į visuoti
ną susirinkimą, įvykstantį Lie
tuvių Atletų klubo salėje, 
1332 Halsey St., Brooklyne.

ESTIJOS NEPRIKLAUSO
MYBES ŠVENTE

Vasario 24 d. estai minėjo 
savo 45-ją Nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį. Estija 
1920 m. vasario 2 d. su Sov. 
Rusija buvo sudariusi taiką— 
Rusija nuo Estijos buvo atsi
sakiusi visiems laikams. Ta
čiau vėliau visos sutartys bu
vo sulaužytos.

KARYS Pasaulio Lietu
vių Karių - Veteranų mėnesi
nis žurnalas No. 2, vasario 
mėnuo. Numerio kaina 60c. 
916 Willoughby Ave., Brook
lyn 21, N. Y.

LIETUVIŲ DIENOS — pa
veiksluotas žurnalas No. 1, 
sausio mėnuo. Numerio kaina 
65c. 4364 Sunset Blvd., Hol
lywood 29, Calif.

TeL STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
UH

AL. BALTRŪNAI BALTON 
Reikalų vedėjaa 

6G0 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS
FUNERAL HOME 

84-02 Jamaica Ave. 
(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingu lai det u- 

▼ea. Koplyčias euteikiam 
nemokamai visose mleeto 

dalyse

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Vasario 23, 1963

Širdies specialistas gali išgelbėti gyvybę už 1,000 myliy tolumo—
dėl kitos rūšies telefono patarnavimo.

SVEIKINIMAI TAUTOS 
ŠVENTĖJE

Vasario 16 d. proga Sveti
mųjų Generalinių Konsulų 
Draugijos vardu. Lietuvos Ge
neralinį Konsulą J. Budrį 
sveikino Brazilijos gen. konsu
las - ministras Dora Alencar 
de Vasconcellos. Nors ji svei
kino visos draugijos vardu 
(73-jų narių), kai kurie gen. 
konsulai dar sveikino ir asme
niškai. Gauta daug ir kitų 
sveikinimų žodžiu bei raštu.

“The New York Times” 
šiais metais parašė ypatingai 
reikšmingą redakcinį straips
nį, kuris įdėtas JAV ir Euro
pos laidose, o New Yorke, dėl 
streiko, perskaitytas du kar
tus per N. Y. Times radio sto
ti.

Išmokamos Apdraudos

APLANKE proe. j. 
KAMINSKĄ-KAIRJ

Netoli New Yorko. poilsio 
namuose gyvenantis Vasario 
16-sios Akto signataras, prof 
Juozas Kaminskas, vasario 16 
d. susilaukė daug lankytojų 
ir sveikinimų. Iš New Yorko 
signatarą pasveikinti buvo at
vykę V. Stašinskas ir A. Si
mutis, kurie gen. konsulo J«>- 
no Budrio ^ir savo vardu įtei
kė jam gėlių.

Taipgi signatarą asmeniš
kai sveikino New Yorko “Svie 
sos” Sambūris, kurio vardu 
gėles įteikė inž J. Valaitis ir 
Giedrė Zauniutė. Tą dieną ji 
aplankė ir dr. V. Paprockas. 
kuris rūpinasi signataro svei
katos reikalais, ir Vyt. Augus
tinas. kaimynas iš profeso
riaus kilmės vietos, ir visa • i- 
h“ kitų.

s A( HMA1 ĮNINKI 
VARZYBOS

Liet. Atletų klubo Šachma
tu sekcija, ruošia New Yorko 
ir apylinkių lietuvių šachmnti-

URŠULĖ MASENIENĖ, 38 kp., Brooklyn. N. 
Y., gimusi rugsėjo 7. 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 5. 1939 m., mirė sausio 31, 1963 m. 
Velionės dukteriai. Helen M. Playtis. apdraudos 
išmokėta ...................................................................... $500.00

ANDRIUS MAJAUSKAS, 102 kp., Haverhill. 
Mass., gimęs banlandžio 6. 1892 m.. Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 1, 1928 m.; pradėtiną apdraudą 
paėmė liepos 1, 1942 m., mirė rugsėjo 12. 1962 m. 
Velionio seseriai, Liudvika Vencius, apdraudos 
išmokėta ......................................2-............................ $800.00

JOHN WISE, 104 kp., Pittsburgh. Pa., gimęs 
gruodžio 19. 1S91 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 12, 1941 m., mirė sausio 12, 1963 m. Velionio 
žmonai, Anna Wise, apdraudos išmokėta .............. $1.000.00

ALEKSAS ANDRIUŠKEVIČIUS, 185 kp., E.
Chicago, Ind., gimęs liepos 15. 1921 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė rugsėjo 5, 1957 m.: pridėtiną ap
draudą paėmė birželio 30, 1960 m., mirė sausio 28. 
1963 m. Velionio žmonai, Traute Andriuškevičius, 
apdraudos išmokėta .................................................. $3.000.00

MALVINA D0BR0W ALSKIENĖ, - 187 kp., 
New Philadelphia, Pa., gimusi birželio 25. 1882 m., 
Lidavėnai, Raseinių apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė spalio 1, 1941 m., mirė vasario 11, 1963 m. 
Velionės sunui. Jonui Dobrowalskiui, apdraudos iš
mokėta .......................................................................... $250.00

VLADAS BARANAUSKAS, 227 kp., Des Moi
nes. Iowa, gimęs kovo 12, 1888 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 1, 1927 m., mirė sausio 18, 1963 
m. Velionio žmonai. Auna Baranauskas, apdraudos 
išmokėta ..................................................................... $150.00

Viso ...................................................... 85,700.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. 821,7.>6.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos

Electrocardiograph yra rodiklis širdies mušimo. 
Dabar, su DATA-PHONE patarnavimu, širdies 
mušimas gali būti paverstas į eb'ktrinius impulsus, 
perduodant per reguliares telefono linijas, ir išvers
tas į electrocardiograph širdies specialistui už tūks
tančių mylių tolio.

Specialistas gali studijuoti rodiklį širdžiai darant 
mušimus, ir suteikti greitą ekspertišką diagnozę, 
kas gali padėti išgelbėti gyvybę. Žinoma, telefonai 
yra kalbč jimui. bet taip pat yra ir daug daugiau, 
negu tik kalbėjimui telefonų linijos šiandien.

a New York Telephone 
P,u* 1 4 • > p ’ ' a P.p •’ p p' >r p j*

PINIGAI Į USSR PILNAI 
GARANTUOTA

Prašykit platesnių informacijų
Prfatatoma per 2 savaites

GRAMERCY SHIPPING CO.
714 Broad Street,

Newank, New Jersey
LAISMUOTA IR BONDYTA

GARDAUS MAISTO SIUN
TIMAI Į VISUS KRAŠTUS 

PILNAI GARANTUOTA 
Pristatomi per 3-4 savaites 

Prašykit sąrašų ir kainaraščių 
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28th Street. 
New York 16, N. Y.

Tel. MU 9-0598

DIRVA
♦ TAUTINĖS MINTIES' LAIKRAŠTIS 
♦
♦
♦ jsteigtas 1915 m.
♦

♦ 6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio
♦

♦ Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,—
♦ pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. 
♦

♦ Prenumeratos kaina metams — 81100, pusei metų—$6.00 
t Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai.
♦

i ----- Leidžia -----
Raj» nori skaityti su jokia partija nesu rištą laik

raštį ir išgirsti objektyvu lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-19 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
‘‘NEPRIKIaAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug iinių i5 lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikone— 
6.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimi® 
— pusmečiais, ketvirtimls Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI "NEPRIKIŠA USOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

7722 George St., \ ille I^asalle, Montreal, P. Q. (Kanada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

.--------------------------------------------- ---------------■,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo krrrspondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europon 
bei Pietų Amerikos valstybėje.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausiai Ir įdomiausia®
tinas iš lietuvių ir kit ų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius 
liečiančius straipsnius 
skyriuje leidžia visiem

lietuvių gyvenimo 
ir "Kritikos bei pol 
s pareikšti savo n

reikalus
lemikos’
Humore

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia 
metams. $7 00 pu.sei
$lb00 melams, $x m 
115 00 metams, $x 00

JAV’ ir Kanadoje 
metų. Kitose vai t j 
pusei imtų Chief 
pusei nietų.

$13.01
, b^v e
igoje —

N tUJ IENAS jrauaitA j*i pilusi te 
tokiu sdrMu:

čekj arba money Ordorl

1739 South HaUted Street. Chicago 8. Illincif

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis 4

Ti'r’.nnr

{ COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Mes pranešame savo serilemn klljentams, o taip pat naujiejiiems, 

kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timu j Sovietų Sąjungą,

Mes esame įgalioti VNEAPOSYLTORG tent.l siuntinių siuntimą 
kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai, 
turi didelį pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
labai prieinamomis kainomis, 
suminėti žemiau kuo geriausiai 
individualius pageidavimus.

Ir mes garantuojame, 
Visi musų skyriai 

(audinių, odų ir t.t.)
Visi musų skyriai 

naus pagal kiekvieno

ATHOL. M:i

CHICAGO 22
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